
Mugikortasuneko Administrazio Atala
Sección Administrativa de Movilidad

Urdaneta, 13 - Tel. 943481380 - Faxa 943481328 - www.donostia.org
20006 Donostia-San Sebastián

Exp. : CC 28/2016

Mugikortasuneko  eta  Garraioko  zinegotzi
ordezkariak 2016eko uztailaren 1ean emandako
ebazpenaren  bidez,  erabaki  zen  onartzea
Donostiako  kolektibo  zaurgarrientzako
azterketak  eta  proposamenak  mugikortasun
proiektuarekin  erlazionatuta  eta,  batez  ere
"Eskola Bidea arautuko duten baldintza teknikoen
agiria eta klausula administratibo berezien agiria,
gehienez  ere  45.000  euroan,  BEZa  barne
(aurrekontu  garbia:  37.190,08€  +  7.809,9€,
%21eko  BEZarenak),  2016/2017  eskola-
ikastaroan  burutzeko.  Horrez  gain,  onartu  zen
gutxienez  kontratuaren  xedea  gauzatzeko  gai
diren hiru  enpresa  edo profesional  gonbidatzea,
eta,  bidezkoa  izanez  gero,  publizitaterik  gabeko
prozedura  negoziatu  bidez  esleitzea  gero
kontratua, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen
Testu  Bategina  onartzen  duen  azaroaren  14ko
3/2011  Legegintzako  Errege  Dekretuak  169.
artikuluan eta hurrengoetan ezartzen duenarekin
bat.

En  virtud  de  la  resolución  de  la  Concejala
Delegada de  Movilidad  y  Transporte,  de  1  de
julio de 2016, se acordó aprobar los Pliegos de
Prescripciones  Técnicas  y  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares  a  regir   en  el
contrato  de  servicios  de  planificación  y
desarrollo  del  proyecto  de “Camino Escolar”  y
análisis y propuestas en relación a la movilidad
de  colectivos  vulnerables  en  Donostia  /  San
Sebastián con  un  presupuesto  máximo  de
45.000 €/curso IVA incluido (Presupuesto neto:
37.190,08€  +  7.809,9€  de  21%  de  IVA)  y  un
plazo  de  ejecución   correspondiente  al  curso
escolar  2016-2017.,  así  como  su  licitación
mediante invitación, al menos a tres empresas o
profesionales capacitados para la ejecución del
objeto del contrato, y si procediera la posterior
adjudicación  del  mismo,  por  el  procedimiento
negociado  sin  publicidad  previsto  en  los
artículos  169  y  siguientes  del  Real  Decreto
Legislativo  3/2011,  de 14 de noviembre por  el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público.

Gaitutako hiru enpreseri egin zaie gonbidapena,
baina  bakoitzak bere eskaintza aurkezten du.
Eskaintzen  balorazioa  eginda  klausula
administratiboko  pleguetan  negoziazio  irizpidei
adierazita  bezala  ,  Garraio  Kudeaketa  eta
Ikerketen Teknikariak 2016eko abuztuaren 29an
egindako txostenean , proposatzen du kontratua
Isabel  Prieto  De  Blas-i(D.N.I:  15.381.503-T)
esleitzea,  44.165€-tan  (BEZ  barne),  honela
xehatua:  36.500€  eta  7.655€  BEZarenak.
2016/2017 eskola-ikastaroarako.

Tras haberse cursado invitación a tres empresas
capacitadas,  cada  una  de  ellas  presenta  su
oferta. Valoradas las mismas de acuerdo con los
aspectos a  negociar  establecidos en el  Pliego
de  condiciones  Administrativas,  la  Técnico  de
Gestión y Estudios del Transporte en su informe
de  29  de  agosto  de  2016,  propone  la
adjudicación del contrato a favor de Isabel Prieto
De Blas(D.N.I: 15.381.503-T), por un precio de
44.165€ IVA incluido, con el siguiente desglose
(36.500€  más  7.665€  de  IVA)  y  un  plazo  de
ejecución  del curso escolar 2016/2017.

Lizitatzaileak  3/2011  Legegintzako  Errege
Dekretuko  151.  artikuluak  ezarritako  izapidea
bete  du,  agiriak  eta  behin  betiko  bermea
aurkeztuta.

El licitador que se propone para llevar a  cabo la
ejecución  del  servicio  ha  cumplimentado  el
trámite  que  establece  el  art.  151  del
R.D.Legislativo  3/2011  en  cuanto  a  la
presentación  de  la  documentación  y  garantía
definitiva.

Horiek horrela,  Mugikortasuneko eta Garraioko
zinegotzi ordezkariak honakoa ebatzi du:

Por  lo  expuesto,  la  Concejala  Delegada  de
Movilidad y Transporte

1



Mugikortasuneko Administrazio Atala
Sección Administrativa de Movilidad

Urdaneta, 13 - Tel. 943481380 - Faxa 943481328 - www.donostia.org
20006 Donostia-San Sebastián

EBAZPENA RESUELVE

1.-  Isabel Prieto De Blas-i (D.N.I: 15.381.503-T)
esleitzea  Donostiako kolektibo zaurgarrientzako
azterketak  eta  proposamenak  mugikortasun
proiektuarekin  erlazionatuta  eta,  batez  ere
"eskola  bidea”,  planifikatzeko  eta  garatzeko
lanen zerbitzu kontratua ,  44.165 € tan,  BEZa
barne  (37.190,08€  gehi  7.809,9€€,
BEZarenak),2016-2017 ikastarorako. 

1.-  Adjudicar  a   Isabel  Prieto  De  Blas(D.N.I:
15.381.503-T),  el  contrato   de  servicios  de
planificación  y  desarrollo  del  proyecto  de
“Camino  Escolar”  y  análisis  y  propuestas  en
relación a la movilidad de colectivos vulnerables
en Donostia / San Sebastián por un precio de
44.165 €/curso IVA incluido (Presupuesto neto:
36.500€ + 7.665€ de 21% de IVA) y un plazo de
ejecución   correspondiente  al  curso  escolar
2016-2017.

2.   Gastua  2016eko  aurrekontuko
Mugikortasuneko  Programako  226.99.07  kontu
sailari eranstea.

2º.  –Imputar  el  gasto  con  cargo  a  la  Partida
226.99.07  del  Programa de  Movilidad  del
Presupuesto 2016.

Donostia, 2016eko irailaren 5ean

Tokiko Gobernu Batzarrak 2015eko ekainaren 19an eskuordetza emanik
MUGIKORTASUNEKO ETA GARRAIOKO ZINEGOTZI ORDEZKARIA  

Pilar Arana Perez

2


